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Viite: 24.3.2026, lausuntopyyntö 
Lausunto, Lestijärven kunnalle tehdyt aloitteet, Lestijärven 
ennallistamishankkeet ja Lehtosenjoen virtaamaesteiden poistaminen 

Lestijärven kunta on pyytänyt Lupa- ja valvontavirastolta lausuntoa Lestijärven kunnalle 
tehdyistä aloitteista. Aloitteet koskevat Lestijärven soiden ennallistamishankkeita ja 
Lehtosenjoen virtaamaesteiden poistamista.   

Lupa- ja valvontavirasto on tutustunut edellä mainittuun lausuntopyyntöön liitteineen ja 
lausuu toimitettuun lausuntopyyntöön seuraavaa: 

Valtuustoaloite 19.12.2024, virtaamaesteiden poistaminen Lehtosenjoesta 

Lehtosenjoki on keskisuuri turvemaiden joki ja alueelliseen vesienhoitosuunnitelmaan 
liittyvän vesienhoidon toimenpideohjelman (Vesienhoidon toimenpideohjelma vuosille 
2022–2027, Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa) mukaan sen 
ekologinen tila on hyvä. Lehtosenjoessa esiintyy taimenia.  

Mikäli Lehtosenjokea perataan, on toimenpiteen vesilain mukaisen luvan tarve 
syytä ennakkoon selvittää. Valtuustoaloitteesta ei tarkemmin käy ilmi 
perkaustoimenpiteen yksityiskohdat, joten toimenpiteen luvanvaraisuutta ei ole 
mahdollista arvioida nyt toimitetun lausuntopyynnön pohjalta. Yleisesti voidaan todeta, 
että vesistön koskipaikan perkaamisesta saattaa aiheutua sellaisia vesistövaikutuksia, 
jotka voivat edellyttää vesilain mukaisen luvan hakemista. 

Perkauksen toteuttamista varten on syytä selvittää millaisia vaikutuksia perkauksella 
olisi Lehtosenjoen virtaamaolosuhteisiin ja vedenkorkeuksiin. Vesistöjen perkaamisesta 
aiheutuu myös tyypillisesti kiintoainekuormitusta, jolla voi olla haitallisia vaikutuksia 
esimerkiksi vesistön lohikalakantaan. Ympäristöhaittojen vähentämisesti perkauksen 
suunnittelussa on tärkeää huomioida vesilain haittojen minimointiperiaate (VL 2:7). 

Pienimuotoista vesistön tilaa parantavaa virtavesikunnostusta (kuten virtausta estävän 
kasvillisuuden harkittu poisto) voi olla mahdollista suorittaa myös ilman vesilupaa. 
Tässäkin tapauksessa kunnostuksesta tulee tehdä ilmoitus Lupa- ja valvontavirastolle 
luvan tarpeen arvioimiseksi. Ilmoitukseen tulee liittää kunnostussuunnitelma, kartta 
alueesta sekä maan- ja vedenomistajien luvat. 

 

 

Valtuustoaloite 28.8.2024, Lestijärven ennallistamishankkeet 
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Lupa- ja valvontavirasto toteaa, että Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on 3.12.2025 
antanut lausunnon Metsähallituksen ja Hiilipörssi Oy:n antamaan selvitykseen koskien 
Joutennevan ja Tummunnevan suoalueiden ennallistamista. Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus on lausunnossaan katsonut, että Joutennevan ja Tummunnevan ennallistaminen 
on toteutettu asiantuntevasti eikä hankkeista ole katsottu aiheutuneen vaikutuksia, jotka 
edellyttäisivät hakemaan vesilain mukaista lupaa. Lupa- ja valvontavirasto ei katso 
tarpeelliseksi antaa asiasta uutta lausuntoa. Asiaan liittyvä selvityspyyntö, 
Metsähallituksen ja Hiilipörssi Oy:n selvitykset ja ELY-keskuksen lausunto ovat tämän 
lausunnon liitteenä. 

 

Asian on esitellyt ylitarkastaja Ville Salmio ja ratkaissut ylitarkastaja Helka Sillfors. Tämä 
asiakirja on hyväksytty sähköisesti viraston asiahallintojärjestelmässä. Merkintä 
sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.      

 

Liitteet Liite 1: Selvityspyyntö Joutennevan ja Tummunnevan ennallistamisesta, 9.9.2025 

Liitteet 2–4: Vastaukset selvityspyyntöön ja Joutenneva-Tummunneva 
suunnitelmaesitys, 27.10.2025 

Liite 5: Lausunto Joutennevan ja Tummunnevan suoalueiden ennallistamisen 
aiheuttamaan kuormitukseen, Lestijärvi, 3.12.2025 

Lupa- ja valvontavirasto 
Postiosoite: PL 20, 13035 LVV 
Puhelinvaihde: 0295 254 000 
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